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Inledning  

Fakultetsnämndens roll och ansvar 
Fakultetsnämnden är högskolans högsta kollegiala organ. Fakultetsnämnden får sin 
beslutanderätt genom högskolans besluts- och delegationsordning som fastställs av rektor. 
Fakultetsnämndens roll i organisationen säkerställer att den akademiska verksamhetens 
innehåll fattas av vetenskapligt kompetenta personer, och är en del av högskolans strävan 
om det akademiska kollegiets aktiva medverkan i utvecklingen av forskning och utbildning. 
Fakultetsnämndens huvudsakliga uppdrag rymmer följande aktiviteter: 

• Fakultetsnämndens huvuduppgift är att ansvara för att Södertörns högskolas 
forskning och utbildning håller högsta kvalitet och att nationellt och internationellt 
uppställda kvalitetskrav efterföljs. Fakultetsnämnden ska kontinuerligt utveckla, följa 
upp och utvärdera kvaliteten i forskning och utbildning. 

• Fakultetsnämnden ska delta i högskolans övergripande strategiska arbete med 
utveckling av forskning, forskarutbildning och utbildning och är i dessa frågor även 
rådgivande och biträdande rektor.  

• Fakultetsnämnden ska bevaka forskningsetiska frågor av betydelse.  

• Fakultetsnämnden ska utifrån högskolans strategier och mål dels ange riktlinjer och 
föreskrifter för forskning och utbildning, dels skapa såväl kort- som långsiktiga 
delmål för arbetet.  

• Fakultetsnämnden ansvarar för kvalitetsgranskning av institutionernas långsiktiga 
verksamhetsplanering såväl som deras årliga verksamhetsplaner. Den ska vid 
behov rekommendera åtgärder till berörd prefekt. 

• Fakultetsnämnden bidrar även till att stödja och utveckla högskolans kvalitetskultur 
bland annat genom att arrangera den årliga kvalitetskonferensen och att bjuda in till 
andra sammanhang för kollegiet att mötas och diskutera olika frågor. 

• Fakultetsnämndens kvalitetsarbete är en del av högskolans systematiska 
kvalitetssäkringsarbete. Kvalitetsarbetet vid högskolan ska vara både 
utvecklande/främjande och granskande. 

Organiseringen av Fakultetsnämnden och dess löpande arbete 
Fakultetsnämnden organiserar sig genom att ha två fasta utskott, ett för grundutbildning och 
ett för forskning och forskarutbildning, samt organiserar sig emellanåt i temporära 
arbetsgrupper som arbetar på tidsbegränsade uppdrag med olika uppgifter. Utskotten är 
främst beredande, men tar på delegation från Fakultetsnämnden även beslut i vissa 
ärenden. De huvudsakliga ärenden som Fakultetsnämnden hanterar, antingen som 
beredande eller beslutande instans är: 
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• Beslut som rör utvärdering och uppföljning av kvalitet i utbildning och forskning, 
bland annat: modell, mallar, instruktioner, sakkunniga; fastställande av omdöme 
utifrån utvärderingar; Fakultetsnämndens student- och doktorandenkäter 

• Fastställande av högskoleövergripande riktlinjer för utbildning och forskning 

• Beredning av ansökan om examenstillstånd   

• Ansökan om inrättande och avveckling av utbildning (forskarutbildningsämne, 
huvudområde, utbildningsprogram)   

• Fastställande av utbildningsplaner samt allmänna studieplaner och kursplaner för 
forskarutbildning 

• Antagning av doktorander  

• Beslut om opponent och betygsnämnd vid disputation samt tidpunkt för disputation  

• Beslut om inplacering i högskolans system för pedagogisk meritering 

• Utse ordförande och ledamöter till rekryterings- respektive meriteringskommitté 

• Utse hedersdoktor 

 

Fakultetsnämndens särskilda mål och aktiviteter 2024 

Följande punkter i Södertörns högskolas verksamhetsplan anger 
högskolegemensamma inriktningar för 2024: 

Högskolan ska fortsätta sin strävan att bli universitet 
Fakultetsnämnden avser hjälpa till i denna strävan huvudsakligen genom sitt 
kvalitetsdrivande arbete med utbildning på samtliga nivåer, liksom med forskningen. 
Fakultetsnämnden har inlett ett arbete med att överse högskolans riktlinjer för befordran till 
docent och professor, syftet med detta arbete är att harmoniera riktlinjerna med 
universitetens (se nedan). Dessutom kommer Fakultetsnämnden delta i diskussioner om 
viktiga strategiska frågor, komma med inspel vid remissyttranden, etc. 

En forskningsstrategi för högskolan ska tas fram och implementeras  
Fakultetsnämnden deltar under 2024 i detta arbete genom dekan och prodekans deltagande 
i arbetsgruppen som arbetar med forskningsstrategin, liksom som remissinstans för strategin 
under arbetets gång. Fakultetsnämnden deltog redan under 2023 i arbetet genom att vid två 
tillfällen diskutera strategin med vicerektor, samt inbjuda kollegiet till en forskningsdialog där 
strategin diskuterades. 

Arbetet med att etablera forskningsplattformar och att stärka Östersjö- och 
Östeuropaprofilen är prioriterade områden 
Fakultetsnämnden ska bidra till detta arbete genom att sitt kvalitetsstärkande arbete med 
forskning och forskarutbildning samt genom de karriärstödjande åtgärderna (se nedan).  
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Följande punkter i Södertörns högskolas verksamhetsplan anger särskilda 
uppdrag till Fakultetsnämnden för 2024: 
Nedanstående punkter specificerar Fakultetsnämndens särskilda uppdrag i högskolans 
verksamhetsplan. 

Införande av integrerat system för sammanhållen uppföljning och utvärdering av 
kvalitet i utbildning och forskning 

Fakultetsnämnden har under 2023 genomfört en pilotstudie av en sammanhållen modell för 
uppföljning och utvärdering av kvalitet i utbildning och forskning. Under 2024 ska denna 
implementeras som ett reguljärt inslag i verksamheten. Detta ska göras genom att följa den 
plan som fastställdes under hösten 2023, och nogsamt följa funktionaliteten i 
utvärderingarna.  

Utveckla en särskild ordning för uppföljning och utvärdering av kvalitet i högskolans 
lärarutbildningar   

Fakultetsnämnden har under 2023 påbörjat utvecklingen av en modell för uppföljning och 
utvärdering av kvalitet i högskolans lärarutbildningar. Denna utgörs av en kombination av de 
av Lärarutbildningsnämnden organiserade uppföljningarna av lärarutbildningsprogrammen, i 
kombination med extern granskning av självständiga arbeten på de olika lärarutbildningarna. 
Under 2024 ska denna modell finjusteras och fastställas. Under 2025 ska den 
implementeras som ett reguljärt inslag i verksamheten.  

Karriärstöd för juniora forskare (och doktorander) 

Genom EU-ackrediteringen HRS4R har högskolan åtagit sig att utveckla och implementera 
ett karriärstödsprogram för forskare på samtliga nivåer. Fakultetsnämnden har i samarbete 
med AVM tagit fram en plan för hur detta ska göras (3254-1.1.1-2023). I denna plan 
ansvarar Fakultetsnämnden specifikt för karriärstöd för juniora forskare (postdocs, samt 
nydisputerade upp till fem år efter disputation). Detta karriärstöd planerades och initierades 
under 2023 som en karriärstödsserie för juniora forskare. Under 2024 kommer planering och 
implementering av denna serie av karriärstödjande seminarier att fortgå, och 2-4 seminarier 
att arrangeras. Utöver detta avser Fakultetsnämnden att i samråd med doktorandrådet ta 
fram ett förslag på hur karriärstödjande seminarier/workshops också för doktorander bör se 
ut och organiseras. 

 
Egna prioriterade verksamheter 

Utöver detta vill Fakultetsnämnden under år 2024 också arbeta med följande prioriterade 

områden: 

Organisering av högskolans forskarutbildningar 
Under åren 2020-2022 genomförde Fakultetsnämnden en kvalitetsgranskning av samtliga 

högskolans forskarutbildningar. Ett av de mer högskoleövergripande resultaten av dessa 
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utvärderingar pekade på att organisationen av högskolans forskarutbildningar är komplex på 

ett sätt som påverkar kvaliteten i utbildningarna negativt. Fakultetsnämnden vill bidra till en 

enklare och mer ändamålsenlig organisering av högskolans forskarutbildningar. Detta arbete 

inleddes redan under 2023 genom delegation av viss beslutsmakt till styrgrupperna, samt 

diskussioner med olika organ (styrgrupper, högskoleledning, etc.). Fakultetsnämnden vill 

under 2024 fortsatt arbeta tillsammans med övriga organ på högskolan (ämnen, styrgrupper, 

institutioner, BEEGS) för att förenkla och förbättra forskarutbildningens organisation. 

 
Organisering av goda och varaktiga alumnrelationer 
Goda och varaktiga kontakter med högskolans alumner är viktigt både för att kunna följa vad 

studenter på olika utbildningsprogram sysselsätter sig med efter sin examen, för att kunna 

erbjuda nuvarande studenter tillgång till erfarenheter och insikter som tidigare studenter 

förvärvat, samt för att stärka utbildningsprogrammens relationer med nuvarande studenters 

framtida arbetsgivare. Idag saknas lokalt systematiskt stöd för goda alumnrelationer. 

Fakultetsnämnden vill under det kommande året arbeta för ett utvecklat, gott, administrativt 

stöd för goda och varaktiga alumnrelationer.  

 

Se över relationen mellan högskoleövergripande kollegiala organ 
På Södertörns högskola finns för närvarande ett antal kollegiala organ med lite oklar 

organisatorisk hemvist: särskilt rekryteringskommittéer och meriteringskommitté. Under 2023 

har Fakultetsnämnden påbörjat ett arbete med att se över dessa organs hemvist i 

organisationen, för att eventuellt föreslå en organisatorisk förändring. Detta arbete kommer 

fortlöpa under 2024.  

 

Se över riktlinjer för befordran till docent och professor 
Under 2023 har Fakultetsnämnden påbörjat ett arbete med att se över högskolans riktlinjer 

för befordran till docent. Detta för att säkerställa att de harmonierar både med högskolans 

egna dokument (t.ex. för pedagogisk meritering), och med de riktlinjer som tillämpas vid 

andra universitet. Detta arbete ska fortgå, för att eventuellt föreslå en förändring av 

riktlinjerna till rektor. På samma sätt ska även riktlinjer för befordran till professor ses över. 

 
Revidera Fakultetsnämndens studentenkät 
I Fakultetsnämndens modell för uppföljning och utvärdering av kvalitet i utbildning och 

forskning (Dnr. 2246-2.1.3-2021) finns fastställt att Fakultetsnämnden vart tredje år ska 

genomföra en enkät bland högskolans studenter för att undersöka deras uppfattning om 

kvaliteten i högskolans utbildningar och övriga verksamhet. Nästa gång enkätstudien ska 

genomföras är 2025. Under 2024 ska Fakultetsnämnden ta ett större grepp och revidera 

studentenkäten för genomförande under vårterminen 2025.   
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Fortsatt arbeta för effektivt och ändamålsenligt verksamhetsstöd och goda relationer 
mellan akademi och administration 
Fakultetsnämnden har sedan 2021 på olika sätt varit delaktiga i att driva frågan om 

relationen mellan akademi och administration på lärosätet. Under 2022 genomförde 

högskoleledningen en utredning om administrativt betungande arbetsuppgifter med syfte att 

förstå vilka administrativa processer som inte fungerar som de ska idag. Denna utredning 

har resultat i en handlingsplan som bland annat lett till att projektekonomer nu finns 

närvarande på institutionerna en dag i veckan, under en prövoperiod. Fakultetsnämnden har 

på olika sätt varit drivande i den positiva utvecklingen i att föra samman akademi och 

administration till att arbeta emot ett gemensamt mål: god och högkvalitativ undervisning och 

forskning. Under 2024 avser Fakultetsnämnden att på olika sätt fortsätta sitt arbete i denna 

riktning. 

 

Följa upp arbetet med kursvärderingar 
Under 2022 tog Fakultetsnämnden fram nya riktlinjer för arbetet med kursvärderingar vid 

lärosätet, samt en möjlig mall för hur kursvärderingar kan se ut. Under 2024 avser 

Fakultetsnämnden följa upp detta arbete för att se hur riktlinjerna för kursvärderingar 

implementerats i det reguljära arbetet på institutionerna.  
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